附件1
关于举办第一届中国外语微课大赛的通知
各有关高等院校、职业院校外国语学院/系/部：
为贯彻落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020年）》精神，深入推进外语教学改革，进一步提升外语教学质量和水平,全面提高外语人才培养质量，积极推动数字化外语教学资源在教学实践中的广泛应用，探索外语课堂教学的新理念、新模式，搭建外语教师教学经验交流和教学风采展示平台，充分实现竞赛在学术交流和专业培养方面的有效作用，中国高等教育学会与高等教育出版社决定主办第一届“中国外语微课大赛”，并联合教育部高等学校大学外语教学指导委员会、教育部高等学校外国语言文学类专业教学指导委员会、中国职业技术教育学会教学工作委员会开展大赛相关事宜。现将有关事项通知如下：
1、 比赛时间和阶段
2014年8月至2015年3月，分初赛、复赛和决赛三个阶段进行。
2、 参赛对象与分组
高等院校、职业院校的专任外语教师或教学团队，以本科英语组、本科日俄德法组、高职高专英语组、中职英语组四个组别参赛。
3、 参赛报名与作品提交
登录网站http:// weike.cflo.com.cn。
4、 奖项设置与奖励
本次大赛设个人奖和优秀组织奖两类并分别予以奖励。个人奖：设特等奖，一、二、三等奖及优秀奖；优秀组织奖：面向各参赛单位（院校）和省级赛事组织单位，根据赛事组织情况评选出优秀组织奖。
五、赛事联系：
1.本科英语组：王代军、方舟，010-58556324、010-58582162，fangzhou@hep.com.cn；
2.本科日俄德法组：吴梦菡、孙悦，010-58556573、010-58581935，wumh@hep.com.cn；
3.高职高专英语组：吴爽、王思敏，010-58581354、010-58556014，wangsm1@hep.com.cn；
4.中职英语组：贺伟华、陈晔，010-58556325、010-58556326，hewh@hep.com.cn；
5.大赛办公室：秦彬彬、姚建婷，010-58556335、010－58556506。
邮寄地址：北京市朝阳区惠新东街4号富盛大厦1座22层（100029）。
各省级赛事组织单位联系人及联系方式将在大赛网站（http://weike.cflo.com.cn）公布。

本次大赛遵循公平、公正、公开的原则，设立评审委员会和大赛监督组，评审将采取网络匿名方式进行，其他流程及程序都将全程接受大赛监督组的监督。请各有关院系认真组织，广泛发动，积极为教师参赛创造条件，以充分展示全国外语教师的风采及课程建设成果。
附件：1. 第一届中国外语微课大赛参赛报名及相关要求
2. 第一届中国外语微课大赛课程目录
3. 第一届中国外语微课大赛教学设计方案

中国高等教育学会                高等教育出版社有限公司

                                         2014年7月30日